这个段落讲述的是，学生们指出他们的老师孔夫子，在分配俸禄上的公平。
①学生子华偶然地由于孔夫子的命令，为了国家而出使去齐国。学生冉子，为了他自己的同学（子华）的母亲，去向孔夫子——时任地方长官——说情，请求每年给予子华的母亲小米的数量。孔夫子回答：“要给她一釜。”——这比冉子所请求的量要少。由于这看上去确实非常少，冉子再次申辩，于是他请求的粮食的量被增加了：孔夫子答应：“再给她一庾。”然而尽管量是更多了，但看上去仍然很少；于是冉子从他自己的财产中取出一些，给予子华的母亲五个叫“秉”的单位的小米，这比起合适的慷慨来说，显然是浪费的和过多的慷慨。

[子曰：“赤之适齐也，乘肥马，衣轻裘。吾闻之也：君子周急不继富。”]

§.2. *Confucius*, memoratam discipuli sui *Gen-çu* liberalitatem, uti nimiam, damnans; ne putas (inquit) avaritia quâdam, sordidâve parsimoniâ factum esse, quod non jusserim paeberi amplius. Et enim condiscipulus tuus *Che çu* (idem est qui *çu boa*) profectus in Regnum *çî* concendit splendidum & probè pastum equum, & induit sese levibus optimisque pelliceis, quippe dives ipse ac locuples. Atqui, quod semper ego audivi vir probus ac prudens elargitur egentibus, non autem superaddit divitibus.

孔夫子被告知他的弟子冉子的过分慷慨之后，责备他说：“你不应该认为，因为我没有命令要多给予子华的母亲，所以我是贪婪的、肮脏的、吝啬的。^②并且确实，你那被派往齐国的同学赤子（即子华）骑着骏美的和喂养得很好的马，穿着顺滑名贵的衣服，显然他是富裕和奢华的。我总是听说正直和审慎有智慧的人把财富分发给穷人，而不会给富人们添加财富。”

[原思为之宰，与之粟九百，辞。]

§.3. *Confucius* in Regno *Lu* primi ordinis gerens Magistratum, discipulo suo *Yen su* ibidem oppidi Praefecto sic tamen ut ipsimet *Confucio* pareret, paeuit in censem praefecturae, quam exercebat, novies centum (non exprimitur species mensurae, aut rei in censem datae) at ille recusavit.

^① 这个评论是对张居正的一处评注的翻译（第 76 页）。

^② 这个句子是对张居正的一处评论的翻译（第 77 页）。

当孔夫子在鲁国掌管着朝廷首要的部门的时候，他的学生原思作为一个城镇的长官要听命于孔夫子，孔夫子向原思提供了他所担任的官职的俸禄，给予了九百（某种单位的量，或是作为薪酬的东西）^①，但是原思拒绝了。

[子曰：“毋，以与尔邻里乡党乎！”]

§.4. *Confucius* factum improbans : Ne recuses stipendia à Rege statuta. Si superflua familiae tuae sunt, admittas tamen, ut dispertiaris inter tuas villas, pagos, vicos, & oppida curae tuae commissa, in quibus utique egeni & pauperes.

孔夫子责备原思拒绝受禄的行为说：“你不应该拒绝君王发放的俸禄。^②如果对你的家庭来说有剩余的俸禄，你仍然应该接受，可以把你多余的俸禄分配在归你管辖的村庄和城镇之中，在那里确实有需要的人们和穷苦的人们。”

[6.4 子谓仲弓曰：“犁牛之子骍且角，虽欲勿用，山川其舍诸。”]

p.2. Sinenses olim ad sacrificia tantum adhibebant animalia unius coloris: ipse verò color alius fuit atque alius pro varietate temporis & familiarum, penes quas fuit Imperium. Tempore Imperii *Cheu rufus* erat in pretio. *Confucius* igitur loquens de discipulo suo *Chum cum*, eumque sub appositiâ metaphorâ laudare volens, ait maculosae seu versicoloris vaccae filio sive vitulo, rufo toto & instructo suis cornibus eleganter rotundis: Tametsi hominum plerique velint non uti ad sacrificium, eò quod natus sit ex maculosâ matre: Anne etiam montes & flumina (praesides, inquam, montium fluminumque spiritus) illum idcirco respuent, si offeratur? Haud opinor. Ita ergo discipulus hic meus, tametsi pater ei sit vilis & abjectae conditionis homo, variis item notatus vitiorum maculis, adeoque maculosi bovis instar; ipse tamen virtute insignis, rufi instar est vituli. Ut igitur stulto certè improboque filio, nec virtus patris ac sapientia ornamento esse potest; nec improbitas stultitiaque patris fraudi esse debet probo filio & sapienti, adeoque digno qui ad publica munia adhibeatur.